
Hodnocení vedoucí bakalářské práce 
 
Název práce: Hračka, její výroba a využití v mateřské škole 
 
Jméno autora: Michaela Šimonová  
 
Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D. 
 

Zaměření a struktura práce 
Předložená bakalářská práce má 45 stran včetně uvedeného obsahu, úvodu, závěru, literatury, 
resumé a příloh. Je zaměřena na hry a hračky životě malého dítěte. V práci je uvedena 
specifikace dětské hry, význam hračky pro život a rozvoj malého dítěte. Autorka se zde 
zmiňuje i o postavení hračky v různých alternativních pedagogických směrech. Velmi 
zajímavá je i poslední kapitola, která je zaměřena na výrobu her a hraček s dětmi a pro děti 
v mateřské škole. Jednotlivé kapitoly bakalářské práce na sebe obsahově navazují, text je 
doplněn vlastními fotografiemi.  
 
Úroveň samostatnosti a reflexe 
Při psaní bakalářské práce vycházela autorka z dostupné literatury, kterou doplnila o vlastní 
vzhled na danou problematiku.  
 
Využitelnost v praxi 
Vzhledem k tomu, že kapitola o výrobě hraček v mateřské školce je dobře zpracována, 
převážně na základě vlastních zkušeností, může se stát tato kapitola zároveň i zdrojem 
motivace pro další pedagogiky v předškolním zařízení.    
 
Práce s prameny 
Autorka bakalářské práce prokázala při psaní práce schopnost vyhledávat potřebné informace 
v dostupné literatuře a dalších zdrojích a tyto informace dokázala vhodně využít v textu.  
 
Jazyková a formální úroveň 
Po jazykové a formální stránce splňuje předložená bakalářská práce požadavky kladené na 
závěrečné práce tohoto typu.  
 
Připomínky nebo otázky k doplnění 
Jaký typ hraček přispívá podle vás nejvíce k rozvoji dětské tvořivosti?  
 
Splnění cílů a výsledné hodnocení 
Cíl bakalářské práce byl splněn, zásady pro vypracování byly dodrženy. 
 
Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím 
 
     výborně. 
 
 
V Plzni dne: 29. 3.  2017                                         Doc. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D.  
 
                        vedoucí práce                                                                        


